
ほんやく検定試験の⼀部サービスの変更に関するご案内 

⽇頃より JTF ほんやく検定試験をご利⽤くださり、誠にありがとうございます。 

⽇本翻訳連盟は、翻訳業界の発展と翻訳者の育成を⽬標に平素より活動しておりま
す。ほんやく検定もその⼀環であり、検定試験の内容と運⽤については絶えず検討と
⾒直しを続けております。 

そうした⾒直しに伴い、このたびはほんやく検定試験の内容と運⽤について、以下
のとおり変更をご案内させていただきます。 

 

【⼀部サービスの変更について】 

 ほんやく検定第 81 回は、4 ⽉ 22 ⽇（⽉曜⽇）に募集を開始しますが、この 81 回
より基礎レベル（4 級および 5 級）試験をいったん休⽌といたします。 

 ほんやく検定第 81 回より、実⽤レベルの試験時間を現⾏の 2 時間から 3 時間に
変更いたします（なお、試験問題の⻑さは変更ありません）。 

 現在販売している教材（問題・解説集）は販売を⼀時停⽌いたします。販売再開
については、あらためてご案内申し上げます。（すでに販売の⼀時休⽌について
は、JTF ほんやく検定の Web ページ内でご案内しております。今回のご案内はあ
らためてのご案内となります） 
 

基礎レベルの休⽌につきましては、ほんやく検定試験のご利⽤をお考えになられて
いる⽅々に⼀部ご不便をおかけすることになりますが、なにとぞご了承ください。 

突然のご案内ではありますが、ご理解を賜りますようお願い申し上げます。⽇本翻
訳連盟は、今後もほんやく検定制度の充実を⽬指して尽⼒していく所存です。 

 
令和 6 年 4 ⽉ 8 ⽇ 

JTF ほんやく検定事務局 


